
12206-2022 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 12206-2022 - Ergebnis
Polen-Tychy: Altenfürsorgeleistungen
OJ S 6/2022 10/01/2022
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
Nationale Identifikationsnummer: 6461026762
Postanschrift: ul.Budowlanych 59
Ort: Tychy
NUTS-Code: PL22C Tyski
Postleitzahl: 43-100
Land: Polen
Kontaktstelle(n): Anna Mierny
E-Mail: sekretariat@mops.tychy.pl
Telefon: +48 323232261
Fax: +48 323232262

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://mops.tychy.pl
Adresse des Beschafferprofils: https://platformazakupowa.pl/pn/mops_tychy

Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Jednostka Samorządu Terytorialnego

Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: pomoc społeczna

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych na rzecz 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach
Referenznummer der Bekanntmachung: DZP/341/9/21/U

CPV-Code Hauptteil
85311100 Altenfürsorgeleistungen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
1. Zakres przedmiotu zamówienia dla Części 1 - Świadczenie usług opiekuńczych
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług opiekuńczych w zakresie pomocy w 
zaspokajaniu potrzeb życiowych osobom uprawnionym, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/12206-2022
mailto:sekretariat@mops.tychy.pl?subject=TED
https://mops.tychy.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/mops_tychy


12206-2022 Page 2/6

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.). Łączna liczba godzin 
w okresie obowiązywania umowy nie może przekroczyć: 187 080 godzin. Przewidywana 
liczba godzin miesięcznie ok: 7795 godzin.
2. Zakres przedmiotu zamówienia dla Części 2 - Świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych oraz usług opiekuńczych z elementami pielęgnacji
Przedmiotem zamówienia jest:
a) świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w mieszkaniu chronionym rotacyjnym, w 
formie pielęgnacji dla 4 niesamodzielnych osób powyżej 60 roku życia wymagających 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.
b) świadczenie usług opiekuńczych z elementami pielęgnacji w zakresie pomocy w 
zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych na rzecz 6 niesamodzielnych osób

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 6 573 516,00 PLN

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Świadczenie usług opiekuńczych
Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)
85311100 Altenfürsorgeleistungen

Erfüllungsort
NUTS-Code: PL22C Tyski
Hauptort der Ausführung: Usługi będą świadczone osobom wskazanym przez MOPS Tychy 
na terenie Miasta Tychy, w miejscu ich zamieszkania, w tym w mieszkaniach chronionych.

Beschreibung der Beschaffung
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług opiekuńczych w zakresie pomocy w 
zaspokajaniu potrzeb życiowych osobom uprawnionym, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.).
Łączna liczba godzin w okresie obowiązywania umowy nie może przekroczyć: 187 080 
godzin. Przewidywana liczba godzin miesięcznie ok: 7795 godzin.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Kwalifikacje zawodowe kadry / Gewichtung: 20
Qualitätskriterium - Name: Doświadczenie kadry / Gewichtung: 20
Preis - Gewichtung: 60

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung



12206-2022 Page 3/6

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1. Bezeichnung des Auftrags
Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych z elementami 
pielęgnacji
Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)
85311100 Altenfürsorgeleistungen

Erfüllungsort
NUTS-Code: PL22C Tyski
Hauptort der Ausführung: Miejsce świadczenia usług: Centrum Usług Społecznościowych, 
Tychy ul. Edukacji 11.

Beschreibung der Beschaffung
a) Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w mieszkaniu chronionym rotacyjnym, 
w formie pielęgnacji dla 4 niesamodzielnych osób powyżej 60 roku życia wymagających 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.
Usługi będą świadczone przez 7 dni w tygodniu:
- w ciągu dnia, w tym w dni świąteczne od godz. 6:00 do 22:00 (16 h/dobę), przewidywania 
liczba godzin w okresie trwania umowy: 11 680 godzin,
- w nocy od godz. 22:00 do 6:00 (8 h/dobę), przewidywana liczba godzin w okresie trwania 
umowy: 5840 godzin.
b) Świadczenie usług opiekuńczych z elementami pielęgnacji w zakresie pomocy w 
zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych na rzecz 6 niesamodzielnych osób powyżej 60 
roku życia, mieszkańców mieszkań chronionych wspieranych.
- od poniedziałku do piątku, w wymiarze ok 5 godz. dziennie dla każdego z mieszkań, razem 
10 godz. dziennie, w godzinach między 8:00 – 19:00,
- w soboty, niedziele i święta, w wymiarze nie mniej niż 3 godz. dziennie dla każdego z 
mieszkań, razem ok. 6 godz. dziennie, w godzinach między 8:00 – 19:00.
Przewidywana liczba godzin w okresie trwania umowy 6392 godzin.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Doświadczenie kadry / Gewichtung: 40
Preis - Gewichtung: 60

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem



12206-2022 Page 4/6

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8. Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2021/S 218-574300

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Świadczenie usług opiekuńczych

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
10/12/2021

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 1
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Medyczno Opiekuńczy 
Alicja Kluczna
Nationale Identifikationsnummer: 6291844704
Postanschrift: ul. Kościuszki 27
Ort: Dąbrowa Górnicza
NUTS-Code: PL22B Sosnowiecki
Postleitzahl: 41-300
Land: Polen
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 5 799 999,84 PLN
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 5 518 860,00 PLN

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Los-Nr.: 2

Bezeichnung des Auftrags:

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/574300-2021


12206-2022 Page 5/6

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych z elementami 
pielęgnacji

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
10/12/2021

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 1
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Konsorcjum Lider konsorcjum: REH-MED Wyszyński Mirosław, 
Członek konsorcjum: ANERI sp. z o.o. ul. Leśna 20, 42-624 Ossy
Nationale Identifikationsnummer: 6430006994
Postanschrift: ul. Leśna 20
Ort: Ossy
NUTS-Code: PL22A Katowicki
Postleitzahl: 42-624
Land: Polen
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 1 011 444,24 PLN
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 1 054 656,00 PLN

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Krajowa Izba Odwoławcza
Postanschrift: ul. Postępu 17A
Ort: Warszawa
Postleitzahl: 02-676
Land: Polen
E-Mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 224587801
Fax: +48 224587800
Internet-Adresse: https://www.uzp.gov.pl/

Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Krajowa Izba Odwoławcza

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
https://www.uzp.gov.pl/


12206-2022 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Postanschrift: ul. Postępu 17A
Ort: Warszawa
Postleitzahl: 02-676
Land: Polen
E-Mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 224587801
Fax: +48 224587800
Internet-Adresse: https://www.uzp.gov.pl/

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Do postępowań prowadzonych na podstawie art. 138g ustawy Prawo zamówień publicznych, 
mają zastosowania środki ochrony prawnej określone w Dziale VI ustawy Pzp.

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Postanschrift: ul. Postępu 17 A
Ort: Warszawa
Postleitzahl: 02-676
Land: Polen
E-Mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 224587801
Fax: +48 224587800
Internet-Adresse: https://www.uzp.gov.pl/

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
05/01/2022

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
https://www.uzp.gov.pl/
mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
https://www.uzp.gov.pl/

